

# PGE i politycy zapewniają: będzie inwestycja w ZEDO!



Kamil Miller

kmiller@gryfinska.pl  
tel.: 503 085 377

**W ubiegłym tygodniu doszło do spotkania dyrekcji ZEDO i przedstawicieli wszystkich związków zawodowych z politykami (m.in. marszałkiem Brudzińskim) oraz władzami PGE i PGE GiEK. Zakończyło się ono optymistycznie. Na początku grudnia podpisane ze strony władz spółki dotyczące dużej inwestycji w podgryfińskiej elektrowni**

Dwa tygodnie temu pisaliśmy o tym, że związkowcy z ZEDO wystosowali dwa oficjalne komunikaty. W jednym z nich wyrażali swoje zaniepokojenie możliwością wyłączenia z grupy ZEDO elektrociepłowni Pomorzany i Szczecin. W efekcie ostrego sprzeciwu wobec takiego scenariusza doszło do spotkania w Szczecinie. Oprócz przedstawicieli wszystkich pięciu związków zawodowych oraz trzech dyrek-

torów ZEDO, obecni na nim byli: Joachim Brudziński (marszałek sejmu), Michał Jach (poseł), Krzysztof Zaremba (poseł), Paweł Mucha (radny sejmiku, doradca Prezydenta RP), Ryszard Wasilek (wiceprezes PGE) oraz Sławomir Zawada (prezes PGE GiEK). Dla wielu istotna była obecność marszałka Brudzińskiego, uważanego za silną postać w partii rządzącej.

Związkowcy otrzymali satysfakcjonujące odpowiedzi. Po pierwsze, padła deklaracja ze strony wiceprezesa PGE i prezesa PGE GiEK o tym, że elektrociepłownie Szczecin i Pomorzany nie zostaną wyłączone z ZEDO. Po drugie, wobec rozbudowy sieci PSE, związkowcy wyrażali obawy, że w przypadku opóźnień inwestycji PGE w Nowym Czarnowie, nowe inwestycje PSE w Krajowy System Energetyczny mogą stać się zagrożeniem dla pełnego funkcjonowania Elektrowni Dolna Odra.

- W takich sytuacjach życie nie lubi próżni - mówi Mariusz Kamiński, przedstawiciel największe-

go związku zawodowego z ZEDO.

W tej kwestii wszelkie obawy strony społecznej zostały rozwiane przez deklarację Joachima Brudzińskiego, który zapewnił, że doprowadzi do rozmów na ten temat między władzami PGE i PSE.

Po trzecie, przedstawiciele związków zawodowych chcieli otrzymać deklarację konkretnej daty ogłoszenia inwestycji w ZEDO.

- Nie chodzi nam o deklarację rozpoczęcia prac, ale oczekujemy oświadczenia na piśmie, że w ZEDO dojdzie w najbliższym czasie do inwestycji - mówi M. Kamiński.

Przedstawiciele rządu oraz PGE i PGE GiEK zapewnili słownie, że nowy blok energetyczny w ZEDO jest pewny! Tak jak i pewne jest to, że ma być to blok węglowy.

- Nie wchodzi w rachubę blok ani na gaz, ani na energię jądrową. Będzie to energia konwencjonalna. Rozważane jest jedynie to, czy będzie bazował na tradycyjnej metodzie, czy też na zagazowaniu węgla. Drugi wariant mo-

że być bowiem nawet o 20% droższy - mówi Mariusz Kamiński, jeden z pięciu przewodniczących związków zawodowych, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu.

Rząd może się starać o dofinansowanie np. z UE na nowy blok, tym bardziej, jeśli w grę wchodzić będzie innowacyjna technologia. Bez wsparcia z zewnątrz inwestycja opierać się będzie raczej na tradycyjnym bloku węglowym.

Związkowcy nieustannie podkreślają, że do końca roku oczekują na pisemne zobowiązanie ze strony PGE i rządu w sprawie inwestycji w Nowym Czarnowie. To całkiem realne. Do kolejnego spotkania w podobnym gronie ma dojść na początku grudnia. Właśnie podczas tego spotkania ma zostać podpisane zobowiązanie dotyczące intencji budowy bloku energetycznego w Elektrowni Dolna Odra. Nie wiadomo jednak, czy do tego czasu rozstrzygnięta zostanie kwestia technologii nowego bloku. Jedno jest pewne - powiało optymizmem, chociaż szampany powinny jeszcze się chłodzić. \*